
Решение по делу №016/06/67-802/2019 о нарушении законодательства в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд

Исх.№04-04/8533 от 11.06.2019 г. Казань

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд (далее – Комиссия) в составе:

Зам. Председателя Комиссии: <…>,
Членов Комиссии: <…>,
 <…>,

в присутствии представителей Заказчика ФЕДЕРАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ФЕДЕРАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ВОЛГО-ВЯТСКОГО РЕГИОНА
ФЕДЕРАЛЬНОГО ДОРОЖНОГО АГЕНТСТВА» – <…> (доверенность №140 от 27.10.2017
г.), <…> (доверенность №67 от 27.05.2019 г.), <…> (доверенность №68 от 27.05.2019
г.), <…> (доверенность №23 от 27.02.2019 г.), в отсутствии представителей
Заявителя УФСБ РФ по РТ, о времени и месте рассмотрения жалобы уведомленных
надлежащим образом, рассмотрев жалобу УФСБ РФ по РТ (вх. №7873 от 20.05.2019
г.) на действия Заказчика ФЕДЕРАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ФЕДЕРАЛЬНОЕ
УПРАВЛЕНИЕ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ВОЛГО-ВЯТСКОГО РЕГИОНА ФЕДЕРАЛЬНОГО
ДОРОЖНОГО АГЕНТСТВА» при проведении закупок №0311100007219000068 на
предмет: «Ремонт автомобильной дороги М-7 «Волга» Москва – Владимир – Нижний
Новгород - Казань – Уфа на участке км 1053+000 - км 1061+000, Республика
Татарстан», №0311100007219000069 на предмет: «Ремонт автомобильной дороги М-7
«Волга» Москва – Владимир – Нижний Новгород - Казань – Уфа на участке км
1011+100 - км 1013+605, км 1017+476 – км 1026+000, Республика Татарстан»,

У С Т А Н О В И Л А:

Извещение о проведении электронного аукциона №0311100007219000068
размещено на официальном сайте Российской Федерации www.zakupki.gov.ru
22.04.2019 г.

Извещение о проведении электронного аукциона №0311100007219000069
размещено на официальном сайте Российской Федерации www.zakupki.gov.ru
25.04.2019 г.

Начальная (максимальная) цена контракта по закупке №0311100007219000068 – 335
564 672 ,00 руб.

Начальная (максимальная) цена контракта по закупке № 0311100007219000069 – 625
525 044 ,00 руб.

Суть жалобы, по мнению заявителя, закупка проводится с нарушениями норм
действующего законодательства.

<…>

Р Е Ш И Л А:



1. Признать жалобу заявителя (вх. №7873 от 20.05.2019 г.) на действия Заказчика
ФЕДЕРАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ФЕДЕРАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ВОЛГО-ВЯТСКОГО РЕГИОНА ФЕДЕРАЛЬНОГО
ДОРОЖНОГО АГЕНТСТВА» при проведении закупок №0311100007219000068 на
предмет: «Ремонт автомобильной дороги М-7 «Волга» Москва – Владимир –
Нижний Новгород - Казань – Уфа на участке км 1053+000 - км 1061+000,
Республика Татарстан», №0311100007219000069 на предмет: «Ремонт
автомобильной дороги М-7 «Волга» Москва – Владимир – Нижний Новгород -
Казань – Уфа на участке км 1011+100 - км 1013+605, км 1017+476 – км 1026+000,
Республика Татарстан» обоснованной, в части неправомерного отклонения
участника закупки по одному из оснований, указанной в протоколе
рассмотрения заявок (по позиции 4 «Материалы для нанесения
горизонтальной разметки (термопластик и краска)») на участие в закупке
№0311100007219000068.

2. Признать заказчика – ФЕДЕРАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ФЕДЕРАЛЬНОЕ
УПРАВЛЕНИЕ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ВОЛГО-ВЯТСКОГО РЕГИОНА
ФЕДЕРАЛЬНОГО ДОРОЖНОГО АГЕНТСТВА» нарушившим требования части 5
статьи 67 Закона о контрактной системе Федерального закона от 05.04.2013 г.
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд».

3. Предписание об устранении нарушений действующего законодательства не
выдавать.

4. Передать в установленном порядке материалы должностному лицу
Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан
для рассмотрения вопроса о необходимости возбуждения
административного производства в отношении лиц, допустивших нарушение
норм законодательства Российской Федерации о контрактной системе.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

Зам. Председателя Комиссии: <…>,
Членов Комиссии: <…>,
 <…>,


